

باز هم عکس‌هایش یادختران بی‌حجاب منتشر شد

## حواشی احمدی نژاد از نارمک تا گواتمالا

احمدی نژاد مانند روزهایی که میزی در نارمک می گذاشت و حاشیه آفرینی می کرد، این روزها در گواتمالا هم بی حاشیه نیست

صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

# آرمان ملی

سه شنبه  
۱۴۰۲۰۰۷۰۱۸  
۲۴ ربیع الاول ۱۴۴۵  
۱۰ اکتبر ۲۰۲۳  
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان  
armanmeli.ir

«آرمان ملی» رویکردها به انتخابات مجلس دوازدهم را بررسی می کند:

## ورژن جدید ائتلاف اصلاحات - اعتدال

**آرمان ملی:** شاید اگر از خوش‌بین‌ترین و بدبین‌ترین چهره‌های اصلاح‌طلب نیز در خصوص انتخابات پیش‌رو و نوع مواجهه اصلاح‌طلبان با انتخابات پرسش شود، جملگی به دو نکته مهم و تعیین‌کننده اشاره کنند. مطلب نخست بحث نوع رویکرد شورای نگهبان در ماجرای احراز صلاحیت‌ها و دیگری بحث مشارکت مردم. در این راستا آنچه مشخص است با توجه به

صفحه ۳

سیدرضا کریمی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

## اصلاح طلبی و اصولگرایی کارکرد خود را از دست داده است

باید واقع بینانه با انتخابات آینده برخورد کرد

زمان عمل درمانی است نه شعار درمائی

شورای نگهبان سعه صدر بیشتری در انتخابات آینده نشان بدهد

صفحه ۶



عکس: حجت سپهوند

مقام معظم رهبری:

## پیام شهدا به دل‌ها رسانده شود

متن بیانات مقام معظم رهبری در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری دومین کنگره ملی بزرگداشت شهدای استان همدان که در تاریخ چهارشنبه ۵ مهر ۱۴۰۲ برگزار شده بود، در محل برگزاری همایش در همدان منتشر شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در این دیدار با اشاره به درخشش استان همدان در مقاطع مختلف تاریخ تاکنون به‌ویژه در دوران پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، گفتند: مهمترین وظیفه، زنده نگه‌داشتن یاد و نام شهدا با کارهای فاخر هنری و رساندن پیام آنها به دل‌هاست.

صفحه ۷

«آرمان ملی» به بررسی شرایط بازار طلا و پیش‌بینی قیمت آن در روزهای آتی می‌پردازد

## بازار طلا و سکه به خاطر ارز داغ شد

**آرمان ملی:** قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ میلیون و ۵۱۱ هزار تومان و قیمت سکه طرح جدید ۳۱ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان اعلام شد و در شرایط جنگ اسرائیل و فلسطین که نامانی در فضای منطقه‌ای حکمفرما شده است شاید تنها کالایی که بسیاری از کارشناسان بر این باورند که شاید قیمت طلاد را کوتاه می‌تواند تضمین‌کننده ارزش پول کشورها باشد طلاست به

صفحه ۴

«آرمان ملی» از تلاش ۳ جبهه برای ورود آمریکا به جنگ غزه گزارش می‌دهد

## جبهه‌سازی، جمهوری خواهان و اسرائیل سه ضلع کنش علیه ایران

صفحه ۲

سخنگوی وزارت امور خارجه:

## AFC در مورد شکایت ایران حرفه‌ای عمل کند

اعضای برجام باید متعهد به انجام مسئولیت‌های خود باشند

صفحه ۳

### یادداشت

#### غافلگیری اسرائیل و عمق نفوذ محور مقاومت



حامد روشن چشم  
استاد دانشگاه

عملیات پیچیده و تخصصی شاخه نظامی حماس صبح شنبه نشان دهنده ارتقای سطح نظامی و اطلاعاتی فلسطینیان است.

ادامه در همین صفحه

### سخن روز

#### تحولات میدانی غزه و رویکردهای کلان



حشمت... فلاحت پیشه  
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

موضوع حمله حماس به سرزمین‌های اشغالی نقطه عطفی است که شاید بعد از آن بر اساس نتایجی که از آن شکل می‌گیرد...

صفحه ۲

## کجای و کالت به کسب و کار شبیه است؟

محمد هادی جعفر پور

وکیل دادگستری



پیرو عملکرد مجلس یازدهم و اقدامات هیات موصوف به مقررات زدایی در مورد نهاد و کالت و کسب و کار تلقی کردن حرفه و کالت طرح چند پرسش و تحلیل ماهیت این حرفه ضروری است. آیا در نظام پارلمانی کشور با توجه به وضعیت معیشتی مردم پرداختن به چنین طرح‌هایی راهگشاست؟ اگر پاسخ مثبت است آیا طرح‌های مربوط به نهاد و کالت در کمیسیون تخصصی مطرح شده؟ گزارش کار گروه یا مرکز پژوهش‌های مجلس چه بوده؟ اگر بنا بر ادعای برخی نمایندگان دغدغه مطرح شدن چنین طرح‌هایی اشتغال جوانان است آیا کمیسیون رفاه و... گزارشی از وضعیت رفاه و معیشت و کلا خاصه و کلا جوان ارائه کرده است؟ و چنانچه به واقع نگران تورم پرونده‌های قضایی که بدون وکیل مطرح می‌شوند هستید چرا طرح الزامی شدن و کلا در محاکم ارائه نمی‌دهید؟ در کالت تلقی کردن وکیل و کسب و کار دانستن نهاد و کالت چگونه با اصول قانون اساسی کنار آمده‌اند؟ فصل سوم قانون اساسی که با عنوان حقوق ملت انشاء شده، مصدق حقوق اساسی مانند: تساوی افراد فارغ از قوم و قبیله و نژاد در برابر قانون همراه با برابری ایشان در برخورداری از حمایت‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به عنوان حقوق انسانی بر پایه مبانی شریعت اسلام کلیاتی مطرح شده است. تدوین کنندگان قانون اساسی با رعایت ضوابط و اصول قانون‌نویسی پس از معرفی حقوق اولیه ملت در مقام معرفی ضمانت اجرای رعایت این حقوق به دادرسی عادلانه به عنوان مسیر و طریق احقاق حق اشاره کرده، سپس داشتن وکیل را به عنوان حقی مسلم از حقوق ملت معرفی، تأمین امکانات بهره‌مندی از تخصص و کلا را تکلیف حاکمیت می‌داند. به عبارتی یکی از مصدق تضمین دادرسی عادلانه در حفظ حقوق اساسی ملت همراهی و حضور وکیل در دادرسی است. اساسی‌ترین و اصلی‌ترین وجه تمایز حرفه و کالت با سایر مشاغل و تخصص‌ها در همین نکته است که وجود و همراهی وکیل دادگستری واجد چه اوصافی است که داشتن وکیل به عنوان حقوق اساسی مردم در اصل ۱۳۵ آمده است. این امتیاز مگر چه امر مهمی را ایجاد خواهد کرد که حتی چنانچه افراد توانایی انتخاب وکیل را نداشته باشند تأمین امکانات تعیین وکیل به عنوان تکلیف بر عهده حاکمیت قید شده است؟ پاسخ در تحقق دادرسی عادلانه و حفظ حقوق عمومی مردم نهفته است. بدیهی است هر جا سخن از امتیازات اولیه بشری به میان آید ضمانت اجرا و اعمال این حقوق نیز در زمره حقوق اساسی مردم نمایان می‌شود، لذا مستند به اصول مذکور و تفسیری که در تشریح حقوق اساسی ملت بار می‌شود وجود وکیل تضمینی است بر دادرسی عادلانه. با چنین دیدگاهی جایگاه و کلا در نظام تقنینی ایران کارکردی نهاد محور دارد و نمی‌توان به صرف یک شغل یا ممر درآمد به آن نظر کرد. تخصص‌های متعددی در جامعه به عنوان ضرورت رفع نیازهای افراد جامعه در قالب سازمان‌های تابعه تعریف می‌شوند اما تنها تخصصی که بهره‌مندی از آن جزو حقوق اساسی ملت تعریف شده و کالت است. خاصیت و ضرورت این فن و هنر شریف در کجا نهفته که تا به این حد مورد توجه قانونگذار قرار گرفته است. اگر تعریف وکیل همان برداشت سطحی و کم‌اثری است که بعضاً برخی افراد به عنوان شغل و حرفه‌ای جهت کسب درآمد به آن می‌پردازند چرا در عالی‌ترین قانون کشور از آن به عنوان حق مسلم ملت یاد شده است؟

ادامه در صفحه آخر

رئیس جمهور:

## اسناد الکترونیک به رسمیت شناخته شود

شورای عالی فضای مجازی و شورای اجرایی فناوری ارتباطات در مرکز ملی فضای مجازی ادله این دستگاه‌ها را بررسی و صحت‌سنجی کنند. رئیس جمهور در ادامه با تأکید بر تسهیل ارتباطات ایرانیان خارج از کشور با مجموعه دستگاه‌های اجرایی و حاکمیتی، وزارت امور خارجه را مکلف کرد با بهره‌گیری از بستری پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، ارتباط و تبادل اطلاعات این قشر از شهروندان ایرانی را نیز تسهیل کند. رئیسی همچنین ضمن یادآوری قانون تجارت الکترونیک، از همه مراجع قانونی، قضات، بانک‌ها و واحدهای حقوقی دستگاه‌های اداری خواست به موجب این قانون و به منظور تسهیل امورات مردم، همه اسناد الکترونیک را به رسمیت بشناسند. رئیس جمهور همچنین با اشاره به اهمیت شبکه ملی ارتباطات، ضمن تقدیر از اقدامات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای تحقق این طرح، بر ضرورت تسریع در تکمیل این طرح ملی تأکید کرد. در این جلسه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از آخرین وضعیت اجرای قانون اتصال دستگاه‌های اجرایی کشور به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند گزارشی ارائه کرد.

رئیس قوه قضائیه:

## عملیات جبهه مقاومت در فلسطین یک مبدأ تاریخی را رقم زد

ایران مجاهدت‌های مستمر و دلسوزانه‌ای را برای تحکیم امنیت مردم و شهروندان ایران اسلامی در اقصی نقاط کشور عرضه می‌نماید که جا دارد همواره قدران و حامی آن‌ها باشیم؛ امروز با عنایت به تنوع و تکثر مأموریت‌های فراچنان نیاز است که فرآیندهای آموزشی و تجهیزاتی این فرماندهی مستمراً و مداوماً روزآمد شود؛ ما در دستگاه قضایی در چارچوب موازین قانونی از نیروهای فراچرا در انجام مأموریت‌های‌شان در سطوح و عرصه‌های مختلف بالاخص مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی و قانون شکنی‌های حوزه عقاب و حجاب، حمایت می‌کنیم و همانطور که بارها اعلام کرده‌ایم فراچرا و کسب دستگاه‌های مسئول با همین ظرفیت‌های قانونی موجود می‌توانند برای مقابله با ناهنجاری‌های اجتماعی که برخی از آن‌ها در زمره مصادیق جرائم مشهود هستند، اقدامات قانونی مقتضی را ترتیب دهند. وی افزود: در میحبت مقابله با سرقت و سارقان بویژه سارقان حرفه‌ای و سابقه‌دار نیز که امری در جهت تحکیم امنیت روانی مردم می‌باشد، مقرر است که فرماندهی انتظامی طرحی مدون ارائه دهد؛ ما در قوه قضائیه در چارچوب اختیارات قانونی خود، از اجرای طرح مزبور در راستای تحکیم امنیت مردم و شهروندان حمایت کامل خواهیم کرد.

زخمی شدن چندین دانش‌آموخته افسری، ضمن تسلیت به دولت و ملت سوریه اظهار داشت: کاملاً مشخص است که چه رژیم‌ها و جریان‌های در پشت این حمله تروریستی به دانشکده نظامی سوریه هستند؛ قطعاً آمریکا و رژیم صهیونیستی که سال‌هاست مشغول آتش افروختن در سوریه و حمایت از تکفیری‌ها و تروریست‌ها در این کشور هستند؛ امیدواریم که عاملین و مسببین و حامیان این جنایت هر چه زودتر به مجازات برسند. رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به وقوع زلزله در غرب افغانستان که چند هزار جان‌باخته و زخمی در پی داشته است، این واقعه را به ملت افغانستان تسلیت گفت و برای بازماندگان جان‌باختگان این زلزله، از درگاه خداوند متعال صبر و اجر مستلث کرد و بیان داشت: با توجه به اینکه هنوز تعداد قابل توجهی از مردم در زیر آوار هستند، باید هر مقدار که می‌شود و استطاعت وجود دارد، کمک‌ها و مساعدت‌های مقتضی را به ملت افغانستان ارائه کرد.

وی بار دیگر هفته فرماندهی انتظامی را به مدافعان امنیت و آرامش مردم در فراچرا تبریک و تهنیت گفت و بیان داشت: نیروهای دلیر و سلحشور فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی

**آرمان ملی:** رئیس قوه قضائیه با اشاره به «عملیات ظفر مندانانه و سلحشورانه رزمندگان فلسطینی علیه اشغالگران صهیونیست، موسوم به عملیات طوفان الاقصی و تأکید بر اینکه عنایات و تفضلات پروردگار متعال اصلی‌ترین عامل پیروزی رزمندگان سلحشور فلسطینی است» اظهار کرد: عملیات پیروزمندان و افتخارآفرین جبهه مقاومت در فلسطین اشغالی یک مبدأ تاریخی را رقم زد و بار دیگر ثابت شد که طیف فرمایشات امامین انقلاب، راهبرد استقامت و مقاومت بهترین و برترین راهبرد در برابر صهیونیست‌های سفاک و متجاوز و اشغالگر است؛ در این اثنا باید به ابعاد و زوایای اطلاعاتی و حفاظتی عملیات مقاومت علیه دشمن اشغالگر که سبب غافلگیری صهیونیست‌ها شد نیز توجه ویژه‌ای شود؛ امروز اسرائیل غاصب که تاریخی مشحون از جنایتکاری دارد و مستظهر به تجهیزات ماهوارهای و انواع اقسام دوربین‌ها و نفوذی‌های برای رصد مستمر تحرکات مقاومت فلسطین است، در کما و شوک به سر می‌برد؛ بدیهی است که همه مسلمانان و حتی آزادخواهان و آزاداندیشان سراسر گیتی باید بصورت مادی و معنوی یاریگر ملت مظلوم و مقاوم فلسطین باشند. حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای با اشاره به وقوع حادثه تروریستی در دانشکده نظامی سوریه در حمص و جان باختن و

## آگاه‌ه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

@armanmeli

armanmeli

armanmeli.ir

armanmeli

